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Poz.: 64-z dnia 18 grudnia 1929 r. w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencji 
o pokojowem załatwianiu sporów międzynarodowych, podpisanej w Hadze dnia 18 października 
1907 roku • 

63. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

Z dnia 20 stycznia 1930 r. 

o podatku wojskowym. 

Na podstawie art. 90 ustawy z dń.ia 23 maja 
1924 r. o powszechnym obowiązku wojskowym 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 4, 
poz. 26), której jednolity tekst ogłoszono w &rodze 
obwieszczenia Ministra Spraw Wojskowych z dnia 
8 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 458) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. Podatek wojsko'wy opłacają: 
a) przeniesieni do rezerwy w myśl art. 60 usta­

wy o powszechnym obowiązku wojskowym; , ' 
b) uznani przy poborze za zdolnych do służby 

wojskowej w pospolitem ruszeniu z bronią 
lub bez broni (art. 38 C. D. usta.wy o pow­
szechnym obowiązku wojskowym); 

c) uznani przy poborze za zupełnie niezdolnych 
do służby wojskowej (art. 38 E. ustawy o po­
wszechnym obowiązku wojskowym); 

d) uznani w c,zasie odbywania czynnej służby 
wojskowej na z,asadziie orzeczenia wojsko­
wo - lekarskiej komisji szpitalnej za zdol­
nych do służby w'Qjskowej tylko w pospoH­
tem rus.zeniu (art. 38 C. D.) IUJb za zupełnie 
nie'zdolnych do służby wo,jskowej (art. 38 E.l, 
jeżeli obniżenie ich zdolności fizycznej nie 
pozlostaje w związku przyczynowym ze 
służbą wojskową; 

e) uznani w czasie odbywania czynnej służby 
wojskowe,j w drodze rewizji przez wojsko-
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wo - lekarskie komisje rewizyjne za zdoI· 
nych do służby wojskowej tylko w pospoli­
tern ruszeniu (art. 38 C. D.) lub za zupełnie 
niezdolnychdo służby wojskowej (art. 38 
E.), jeżeli nie prze,służyli czynnie więcej, jak 
5 miesięcy kalendarzowych, a obniżenie ich 
zdolności fizycznej nie pozostaje w związ· 

, ku przyczynowym ze służbą wojskową. 

§ 2. Z pośród osób, wymienionych w § 1, są 
zwolnieni od ohowiązku opłacania podatku wojsko­
wego: 

a) utrzymywani kosztem ,~amorządu gminnego 
lub dobroczynności publicznej; 

b) uznani za zupełnie niezdolnych do służby 
wojskowej (art. 38 E.) i nie,zdo,Lni zarazem 
ani do pracy fizycznej ani umysłowej, jeżeli 
nie osiągają dochodu, ' podlegającego pań­
stwowemu podatkowi dochodowemu. 

Od obowiązku Da'łacania podatku wojskowego 
s~ zwolnieni również ci, którzy w czasie mob.ilizacj\, 
wstąpili ochotniczo do wojska lub marynarki wojen':: 
nej - jeżeli następnie zostaną uznani za zdolnych 
tylko do służby w pospolitem ruszeniu (art. 38 C. D.) 
lub też za zupełnie niezdolnych do służby wojskowej 
(art. 38 E .), a to bez wzgllędu na ozas' przesłużony 
czynnie w wojsku. 

§ 3. W poszczególnym roku podatkowym są 
zwolnieni od obowiązku opłacania podatku woj· 
skowego: 

a) ci z pośrÓ'd uznanych przy poborze za zdol­
nych do służby wojskowej i prze~iesionych 
w myśl art. 60 ust. 2 ustawy o powszechnym 
obowiązku wojskowym do rezerwy, którzy 
w myśl art. 81 wymienionej 'ustawy w danym 
roku podatkowy~ odbywali ćwiczenia woj­
skowe lub też służbę wojskowąj 
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b) ci z pośród uznanych pr?:y poborze za zdol­
nych do słutby wO'j ~kowej w pospohtem ru­
szeniu z bronią lub bez broni (art , 38 C. p . 
ustawy o powszechnym obowiązku - woj~15Q­
wym). którzy w myśl art. 84 wymienionej 
ustawy w danym roku podatkowym ocJby­
wali służbę woj skową; 

c) ci z pośród osób, wymienionych w, §1, któ­
rzy w myśl art. 16 ustawy (') powszechnym 
obowiązku wojskow.YI1l po)Voła l1i zos~ali qo 
służby pomocniczej - jeżel>i nie są już zwol­
nieni całkowicie od podatku w myśl § 2; 

d) ci z pośród osób wymienionych w § 1, któ­
rzy 'prized poborem ukończyli co najmniej 1 
stopień przysposobienia wojskowego i -po 
poborze w danym roku podatkowym co na;­
mniej przez 6 miesięcy brali nadal c.żynny 
udział w pracy przysposobie.nia wojsko­
wego. 

Od obowiązku opłacania podatku woiskowego 
w danym roku podatkowym są zwolnieni równie'ż ci 
z pośród osób, wymienionych w § 1, którzy jako pra­
cownicy bezrobotni są zaręjestrowani w pań~two­
wych urzęd!lch pośn:dnicŁwa pracy i którzy w tym 
'Oluesie pozostawllli bez pracy przyriajmniej dwa mie­
siące, a pozatem nie osiągają dochodu, podlegającego 
pa.ń~twowemu poda.tlwwi dochodowemu. 

§ 4. Podatek wojskowy pobiera się: 
al Vi postaci ;pod'~tJm zasadpiczego, 
Rl w po~taci dodatku do państwowego podatku 

. dq'c.hodowego. _ 
Płiltn.icy podat,ku wojskowego (§ 1), ' którzy 

ni~ 9§jągg.ją doch9dów, podleg.ających państwowemu 
ppd9-t~owi 'dof:hodowemu, opłacąją jedynie zasadni­
c.ży poqatek woj.;:;kowy według stawek, określonych 
'W § 5 niniejszego ro.z,porządzenia. 
, NaŁamią;:;t płątnicy poda>tku woj.skpwegq~ któ-

r."y q; uwą.gi :na wysoko~ć osiąganych dochodów, PQ~-: 
padają pod obuwiązek państwowego podatku dqch9-
qqWęgO, opJącCl-ją obok podą.t~u zasą,dnjq;ego poda­
tek wojskowy W postaci doclat~u dopą.ństwowego 
pą,d,ątku 9ochodqwęgo wędług stawek ' okre$lonych 
'vi § fl w~gJęąnię w § ., ninięi~zego rPq;pQ>r-?:ądzenia. 

PQ,ą.1J.t~" woj~k()lwy je;:; t ovł~cą.ny corocznie 
'IW łęr1l}.~p~ę dp,~ 40 po q,OTęC?:elliu pąką.:zu płałnic.zego. 

§ 5~Podiltek wojskowy w postaci podatku ' 
2.!ilsaqń.i~zego (§ 4 lit. a) wynosi: . 

'a) kwotę 10 zł - dla osób, w.skazanych w §t 
lit. a., oraz osób, uznanych za zupełnie nie­
zdqlnych do służby wojskowej {ali. 38 E. 
ustawy o 'powszechnym Qbowiązku wojsko­
wym), bez 'względu na to, czy kategorję tę 
uz)"Skały 'przy poborze (§ 1 li:t. cJ, czy też 
w czasie odbywania czynnej ·służby na 
:z!l!'!ldzie orzel:::zenia wpj.~kowo-Ieką.rskiej 
kQm~sji !,'zpitąlpęj (§ 1 Ut. 'd), 11lb w dr old:?; e 

. rewizji na zasadzie orzeczenia wojskQwQ­
lek.ąr~ki~j k~Hn~!,ji rewizyjnej (§ ~ lit. ę)j 

~)"WQt~ 15 , :zł - d1-{I. osób, uZIlą.rrych za zdol­
nych po ~łll*by w po~p,oHtęm mszeniu bez 
'brDni (art. 38 II ll:;tą:wy o p()l~~zechnym 
obq:wi~zku wojs1!:owyrn) bęz wzglę.du na to, 
c;y kategorję tę )1zyshły przy poborze 
,(§ ~ Ji,t. bl, q.y 'tei w cząsi~ odbywania 

czynnej służby na zasadzie orzeczenia woj­
skowo-lekarskiej komisji szpitalnej (§ 1 Ht. 

' dl, lUib w drodze rewiJzji na zasadzie orze­
czenia wojskowo-Iekars~iej komisji rewizyj­
nei (§ 1 lit. e); 

c) kwotę 20 zł - dla osób, uznanych za zdol­
nych do służby w pospolitem ruszeniu z bro­
nią (art. 38 C. ustawy o powszechnym obo­
wiązku woiskowym) bez wlZględu na to, czy 
kategorję tę uzy!>kały przy poborze (§ 1 lit. 
b), ozy też' w czasie odbywania cZYnJlej słui;­
by na zasadzie orzeczenia wojskowo-lekar­
skiej komisji szpitalnej (§ 1 lit. d), lub w' dro­
dze rewizji na zasadzie orzeczenia -wojsko­
wo - lekarsk,iej komisji rewi.zyj,nej (§ 1: 
lit. e) . 

§ 6. Podatek wojskowy w postaci dodatku do 
państwowego podatku dochodowego ze wgzystki'ch 
zródeł z wyjątkiem uposażeń dużbowych,emeryt~ 
'i wynagrodzeń za najemną pracę, określa się według 
'stawki, przypadającej od tegą rod?:aiu clochQcl4 na. 
odnośny rok podatkowy i wynosi: .· . , 

a) dla osób wskazanych w § 5 lit. a. ~ 10% t~i 
sŁą.wkjj 

b) dla osób wskaza.qych w § 5 lit. b - 15% tei 
stawkij , 

c) dla osób wskazanych rw § 5 Ht. c - lO% tej 
stawka.. 

§ 7. Osoby, od których państwowy podatek do­
chodQwy pobiera ~ię V{ <;1rpq,~ę po-łrącen,ią. ~ upo§ażeń 
służbowyc.h, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
praJcę, opłacają qq tego podat~Jl poqatek wojskowy 
'W postaci dodatku do państwowego podatku docho­
dowego według skali następującej: . 
Pr;z:y rocznym dQchodz~e z wY-Ilagrodzęń : 

cab;>roc?;negj) 
wynagrodze­

nia 

pon~d 2.500 ~ł do 3.000 zł - 0,2 % 
M 3.000 "" 5.000" - 0,3 % 
.. '. S.OOO "Ił B.OQO" - 0,4 % 
.. 8.000 " Ił 12.000 . " - 0,6 % 
M 12.000".. 20.000" - 0,8 % 
.. 20,OOQ" 'I ~Q.OOO " l % 
M 30.000"" 50.000 ~ - 1,4 % 
Ił 50.000 Ił '! 70.000" - 1;5 % 
" "lf).QOO" " 100.000 " - 1;7 % 

ponad 100.000 żJ - 2 % 
Zfl pod~tą.wę wyIJljanl clIli wspomniiłP-ych osób ' 

przyjmuje ~i~ WysO~qść p.po&ąiętl, ęmęfył1!f i wyaa­
'grop?:ęń za ną.jęmpą praG~, otrHm~nYGh w roku po­
'pn:.eqzającym 'ro~ PQq/!-.tkQwy .-:.. ~il--rpwqo W pienią­
'dzach, jil~ i w ll-at»fzę. 

VI €lrtQśs: dQch(}(:h~ tęgo rQd~ajg W ·Qątpr:ze ob­
Uczą. &i~. węqł~~ pn:eciętnyc4 C,ę·p obięgQwy~h z dnia 
l styczma tęgo rQ~u, z ~łQręgq dochód sł1!~y za pod­
~tą.wę wyro:iąru. 

§ 8. Obowią;z;ęk opł.acania po4a.tku wojskowe· 
~p' powstaje: ' 

al dla .osób, wYmienirmych W § ł lit. a" z dn~em 
1 stycznia tegp mkp kalendą.n;ow~go, któ-' 
ry następuje bezpoŚTędnio PO pr:z~-niesieniu 
Qą.n~j psoby gO ręzeTwy W lJl.y~1 art, 60 usta­
VfY o pq~~ęchJl.ym obQwią~~4 wpjskowym; 
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h) .dla osób, wymie!J.iopych w § 1 lit. p - eJ 
z dniem l stycznia tego roku kaIendarzpw.e~ 
go, który następuje hezpo$redn~o po wyda­
n1u orzeczenia przez komisję p.ohorową(§ l 
lit. p, c) względni~ pRez ko,in~sję s~p1talną 
(§ 1 lit. d) IUlb ,rewizyj~ą (§ l lit. e). . 

Dla .osób, ldóte uchyliły się .od obowiąz~l,1 sta­
wienia się do poboru we właściwym terminie, 9bQ­
wiązek opła·cenia podat~u wojskoweg.Q ppWs~aj~ 
z dniem 1 stycznia t.ego roku kaI.en~arzciwęgo, ~tqry 
następuje b.ezpośrednio po ro~u, w którylP- uchyląją·­
ey się od poboru ukończył ląt 21-

§ 9. Obowiązek opłacania podatJtu wojskowe-
go 81;1.śnie: . '. 

a) z powodu , śmierci, powołania, ochotniczego 
wstąpienia do wojska tub marynarki wojep. 
nej w myśl art. 68 usta wy o pow.szę,chnym 
obowiążku wojskowYIll' lub wst~pjenia przed 
osiągnięciem wieku, olueś!onego w nini,ej­
szym paragrafie lit. h, c, do z~konu i Złóże:­
nia ślubów zakonnych; 

h) z końcem tego roku kalendarzowego, w któ­
rym osoby, wymienione y., § 1 . lit , . a, ' ukoń­
czą 40 lat życia; 

c) z końcem Itego roku kalendarzowego, w któ­
rym osoby, wymięnione w § 1 Hl. b -:- e, 
ukończą 50 lat życia. . 

§ 10. Ustalenie osób, ob'owią~anych d.o opłą­
cania podatku woj.skowcgo, nalęży ; co do p"gb,wy~ 

mienioIJych W § 1 lit. a, h, c, do pow;ato~ych wład2; 
adll1inis~raGji ogóJnej, co ' do osób zaś, wymienio­
nych W § l ' lit. d, e, do właściwych powiatowych ko­
m.e.nd uzupełn~eń . 

Wymiar i pobór podatku wpjskowego uskutecz­
n~{iją }Vłp,.dze sk.arbo>we. 

. Sząegółowe przepisy o władz.ach, powołanych 
d() wymiaru, o wymiarze, poborze i' przymusowem 
ściągaąil}. podatku wojsko'wego, tudz,ież o odwoła· 
niach od wyIp.iaru oraz o rOlkładaniu na raty i umo­
rz.eniach, wyda Minister Skarbu i o.głosi je w Dzienni­
ku Ustaw Rzec.zypospolitej Polskiej. 

§ 11. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrorp.: Skarbu, Spra"" Wojskowych 
i Sprą"" Wewnętrznych, każdemu z ' nich we włas­
nym zakresie działania ~ 

§ 12. Rozporządzenie n,ini,ejsze wchodzi W 7.y~ 
de z dniem l kwietnia 193Q r. 

. Z dnielU tym tra·ci moc rozporządzenie Rady. 
MiniSttrpw' z dnia 31 marca 1926 r. D podatku wojsko­
wym lD~. U. R. P. Nr. 33, poz. 202). 

Prez.es R.a(h Ministrpw: K. Bartl?l 

I<:ięr.o~nik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Maluszęwski 

Minister Spraw Wojskowyc}J.: J. Pil$udski 

l'4inistęr Sł-lrą.w WgWnętrznycq: H. Jó:?ęl.iJ6ki 

64. 
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dQ,~ l~ grudnia 1929 r. 

w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencji o pQkojowęm ~łlłlłt",i,ąiu. ~porów 
międzynarodowych, podpisanej lM łladze dnili 18 paź(h:iernik. 19Q7 rQlql. 

POQ~je się niniejszęP1 do . \fIjp.pg11lpści, i~ frezydent Rzeczypospqm~j PoJskjęj, ną mOcy llst,awy 
z Anią. ~3 mąn;a lQ~9 ro/q} w sprawie. ~!J.twier!iłzenia zgłQ~~qpggq pn~ę~ R~ąp roh;ki w qniu 14 paźdzj~rnika 
1920 roku pr~ys~ąpi~Qią. R~eC;HPO~PQlitęj P9h~igj p.g Konwem;jj Q pPJ<pjQWęIl1 ~~~~twi@.piu §poró\V mię~zy­
nR,ręclpwY~h, pqL .. i są.n~ j w !1aQzg ~8pą~~:b;ięrp.iJ{a 1907r, (Q~, TJ, lt P. 1- 19.~9 r, Nr. ~5 po~, 256), zatwier-
cl~H pr~y§t~mieQj~ ,R?eG;z;ypq~pG ; i~e j P.qls~ięi dgKp'pw~ncji pgwyt~~.iłi· . . 

Zgodqję \? kpmtHl~l}1łłą.p1i Rz4pl1 Hglgn9.ęr~1i.j~ŚQ ~ QnJF!, ;li ~wjgtIJia. 19~ J r<?J<IJ, ~2 ~~iętnią., 
i 26 maja 1922 roku i w wykonaąil,l ~rt, 9.4. l~OJlwępcji, wszystkie pań~~w~ rg!ętąGę gq I?qw)'?;S~~i Kon­
węn.9ii, wrr-p.zjly §wą ~gqdę n~ pq:ysląpj.~mię RzeczYPQ§f)pliłęj Ppl~kięj pp tęj Ęgnwępcji, Q~I).aimie:1ie 
o przystfu?ięniu Rzeczypospolitej poh\ciej dą J},qflwgnfj~ :?;Qst~łp przyjf1te PQ wif.!.domQ~~i przę~ Rząd Hqlep-
dęr,sl:f.i, ~godpi~ ?- 9-r~. 95 J.(QPw~ncji, ąotą ;t; dQ~1t 26 maji HJ~? Toku. . 

Minister Spraw Za~raIlicznych: Augu~t ?ale6ki 

'o pokpjow.em załatwianiu Sp.QfÓW ~i.ę~I'BlfAtłłłlff{lb. 

(Przy~tąpiefliie Polski do Konw~ncjizatwien:łzoae 
Z.gqd,:P.Ię z ustawą z dn. 23-go marca ln9 r, - Oz. U. 
' . R. P. z 1929 r. Nr. 25, poz. ~~6). . 

.Jggp C~§~rl>k!l Mo~~ Cę§ąrf;~ięmi~'clq, }frRl rI1;1~~i 
Prezydent S~a~ów Zjednoc~o?ych Amęryki; rr~rY." 
cl.~nt R.ępubh~'l Ą.Fgęntvń~tqeH J~H!o ,C~~~r~~ą. Mość 
C~~af~ AH~trj~pki, Król C~ę~,ki i Król App,~tpbU 
W ęgi~: JigQ K:rpJ~w;>,k~ Moś~ LVPl a,!I~(}w; ' rf~~f~ 

CONV~NTI<?N 

pęQf ., r~gł,ęąl~~t fmfjffqJł~ łł~§ ~~miljb 
ł9t~rPiłłwJłiJ.IJJf:t . 

Sił- Mąj~tę rĘJ}}pęr'~lJr d'Ąnęm~gnl!, Roi ~ Pru.s~e; 
le PresidenŁ des Etats-Unis d'Ameriqqę ; lę Pręsi .. 
qąnt gę ,l€ł:ą~l)lJbHflU~ ArggnHnę;s~ ' M~j .ę§tę. l'Em­
J)~f~llf ~A)Jtrtk4e,. ~Q' de Ę9hęm~ęt~.,. ęt RQI A-po­
stolfqued~ HQP~l'J~; Sa Malę.\ih~ l~ R91, Q~§ ~~~ę,; 


